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Anna König Jerlmyr och Roger Mogert 

 

§ 14 

Beskrivning av socialtjänsten i Stockholms stad år 2010 

Dnr 3.1-0220/2011 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens rapport om socialtjänsten i Stock-

holms stad år 2010. 

 

2. Rapporten överlämnas till stadsdelsnämnderna för kännedom. 

 

Ärendet 

En första socialtjänstrapport gjordes för år 2009 syfte att ge en samlad bild av lä-

get inom socialtjänsten i Stockholms stad. Föreliggande rapport är en uppföljning 

av denna och tar upp i huvudsak samma variabler som föregående år, för att göra 

det möjligt att följa utvecklingen inom vissa områden över tid. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 24 maj 2011. 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga 

ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) 

och ledamoten Inger Stark (V) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

Ärendet ger en mycket intressant inblick i socialtjänsten i Stockholms stad. Även 

om det finns mycket att vara stolt över i stadens sociala arbete, så finns också en 

del som oroar. De systematiska ökningarna av avslag på ansökningar om ekono-

miskt bistånd, den starka tendensen av minskande bifall till beviljande av kontakt-

person och det kraftigt ökande användandet av narkotika är några av de faktorer 

som oroar. 

 

Stadsdelsförvaltningarna har blivit striktare i sin bedömning vilket får till följd att 

människor som behöver bistånd inte alltid får den hjälp de behöver. Detsamma 

gäller arbetet mot felaktiga utbetalningar. Naturligtvis ska man inte få bistånd om 

man inte behöver det men det händer även det motsatta. Vi tar för givet att även de 

fallen rättas till. 
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Totalt inkom 12 246 anmälningar angående barn och ungdomar som far illa. En-

dast 46 procent av dessa ledde till att en utredning inleddes. Av dessa anmälningar 

utgör de mindre barnen en mycket låg andel och de äldre tonåringarna en högre 

andel. Detta är ett problem som vi som sitter i socialdelegerade tydligt ser. När 

socialtjänsten väl griper in har det oftast gått för långt. Vi skulle önska att de tidiga 

ingripandena ökar så att det finns möjligheter att ge barnen ett bra liv. 

 

När det gäller missbruk kan vi bara konstatera att Maria ungdoms resurser måste 

öka igen, eftersom verksamheten är viktig för arbetet mot missbruk. Överhuvudta-

get är hela missbruksvården underfinansierad och ett område som borde lyftas 

fram mer politiskt. Här finns stora vinster att göra ur ett folkhälsoperspektiv. 

 

Under ett antal år har socialförvaltningen nu dragits med successiva nedskärningar 

i budgeten. Det har ökat pressen på verksamheterna och de anställda och naturligt-

vis urholkat kvaliteten. I stadsdelsförvaltningarna vet vi att situationen är ungefär 

densamma, det skärs ned i de sociala verksamheterna och pressen på de anställda 

ökar. 

 

Kraven på socialsekreterare och biståndshandläggare är så stora att de själva me-

nar att de inte har förutsättningar att följa lagar och regelverk. Samtidigt drabbas 

personalen av reallönesänkning som ”tack” för ökat arbete på minskad personal-

stab. 

 

Vi åser hur ett Fattigsverige och Fattigstockholm växer fram i en allt snabbare 

takt. Välfärdens kvalitet urholkas, steg för steg. Strukturella problem som utför-

säkring och hög arbetslöshet ökar trycket på socialtjänsten – trots att det handlar 

om problem som den aldrig kommer att klara av eller borde arbeta med. 

 

Vid protokollet 

 

 

 

Lisbeth Westerlund 

sekreterare 

 


